
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2024-041

PUBLIÉ LE 24 MAI 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-05-06-00001 - Arrêté n°ARS/2024/241du 6 mai 2024 portant

actualisation de l�agrément de l�entreprise de transports sanitaires

terrestres « Ambulances de Lucciana » (2 pages) Page 3

Direction de la mer et du littoral de Corse / Direction de la mer et du littoral

de Corse

R20-2024-05-21-00003 - arrêté portant autorisation de débarquement et de

circulation sur l'île de Girgalia à des fins scientifiques (projet BASOM) dans

le périmètre de la réserve naturelle des îles du Cap Corse  (3 pages) Page 6

R20-2024-05-21-00002 - Arrêté portant autorisation de débarquement, de

circulation et de manipulation de faune sur l'île de Giraglia et sur les îles

Finocchiarola à des fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse (3 pages) Page 10

R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la

commission interdépartementale des cultures marines pour la

Corse-du-Sud et la Haute-Corse (4 pages) Page 14

R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Corse

fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024 (4 pages) Page 19

SGAMI SUD /

R20-2024-05-21-00004 - Arrêté complétant la composition du jury des

concours externe et interne d�adjoint administratif principal de 2I  classe

de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024

(2 pages) Page 24

2



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2024-05-06-00001

Arrêté n°ARS/2024/241du 6 mai 2024 portant

actualisation de l�agrément de l�entreprise de

transports sanitaires terrestres « Ambulances de

Lucciana »

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-05-06-00001 - Arrêté n°ARS/2024/241du 6 mai 2024 portant actualisation de

l�agrément de l�entreprise de transports sanitaires terrestres « Ambulances de Lucciana » 3



5]
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Libtrte'
Egalite’

Fratcmiie'

Arrété n°ARSI2024I241du 6 mai 2024

portant actualisation de l’agrément de I’entreprise de transports sanitaires terrestres
« Ambulances de Lucciana »

Ia directrice générale de I’Agence Régionale de Santé de Corse,
Chevalier de I’ordre national du mérite

Chevalier de Ia Iégion d’honneur

Vu |e Code de la Santé Publique, notamment les articles L.6312—1 a L.6313—1 et R.6312-1 a R.6312-43;

Vu la loi 2009—879 du 21 juillet 2009 ponan réforme de I’hépital et relative aux patients, a la santé et aux

territoires ;

Vu le décret n° 201 0—336 du 31 mars 2010 portant cre’ation des Agences Regionales de Sante ;

Vu le décret n°2010—344 du 31 mars 2010, tirant les consequences, d‘un point de vue re’glementaire de

l'intervention de la loi du 21 juillet 2009 ;

Vu [e décret n° 2012-1007 du 29 a00t 2012 relatif a l’agrément nécessaire du transport sanitaire terrestre et a

I’autorisation de mise en service de ve'hicules de transports sanitaires ;

Vu Ie décret du 20 mars 2019 portant nomination de la directrice ge’ne’rale de l'agence régionale de santé de

Corse, Mme Marie-He'le‘ne LECENNE;

Vu l’arrété du 12 de'cembre 2017 fixant les caracte’ristiques et les instaltations matérieHes exige’es pour les

véhicules affecte’s aux transports sanitaires terrestres ;

Vu l’arréte’ n°ARS/2019/485 du 11 septembre 2019 portant actualisation de l'agrément de l‘entreprise

<< Ambulances de Lucciana » pour effectuer des transports sanitaires terrestres ;

Vu la circulaire DGOS du 27 mai 2013 relative a l’application du decret n“ 2012—1 007 du 29 aoUt 2012 relatif

a l‘agre'ment ne'cessaire au transport sanitaire terrestre et a l'autorisation de mise en service de vehicules de

transports ;

Considérant I'a demande d’actualisation d'agre’ment adresse'e |e 3 mai 2024 a VARS par Monsieur Jean—

Michel BOURGEOIS pour les « Ambulances de Lucciana » ;

ARRETE

Article 1 : l’arrété n°ARS/2019/485 en date du 11 septembre 2019 portant actualisation de lagrement de

l’entreprise « Ambulances de Lucciana » pour effectuer des transports sanitaires terrestres est abrogé.

Article 2 : est agreee pour effectuer des transports sanitaires terrestres l‘entreprise ci-apres designee:

Nom Commercial : « Ambulances de Lucciana »

Gérant : Jean—Michel BOURGEOIS

N° Agrément : 40

Siege Social : Lieu-dit LlNARl — 2O 290 Lucciana

Adresse Exploitation Commerciale : Lieu-dit LlNARl — 20 290 Lucciana

La correspondance est a adresser lmpersonnellement a Madame la Directrice Générale de l’Agence Régionale de Santé de Corse

Quartier St Joseph « CS 13 003 - 20700 Ajaccio Cedex 9 - Tel: 04.95751 98 98 - Fax: 04.95 5199.45
Site INTERNET' http://www.ars.corse.sante.fr

t

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-05-06-00001 - Arrêté n°ARS/2024/241du 6 mai 2024 portant actualisation de

l�agrément de l�entreprise de transports sanitaires terrestres « Ambulances de Lucciana » 4



Article 3 : l’entreprise « Ambuiances de Lucciana » exploite les véhicuies suivants :
o Cate’gorie A : 0 ASSU
- Catégorie C : 4 ambulances
. Catégorie D : 2 VSL

Article 4: l’équipage des véhicules de catégorie A et C devra comprendre deux personnes titulaires du

permis de conduire B‘ valide’ pour la conduite ambulances dont au moins un titulaire du Dipléme d'Etat
d’Ambulancier.
L’équipage des véhicules de catégorie D sera constitue’ d‘un auxiliaire ambulancier titulaire d’un permis B,
validé pour la conduite ambulances, conformément aux ar1icles R.6312—7 et R.6312—1O du Code de la Santé
Publique.

Article 5 : un exemplaire du présent document devra se trouver en permanence dans chaque véhicule de
l’entreprise afin de pouvoir |e presenter é toute requisition des autorités chargées de son application

Article 6 : |e sous-comité des transports sanitaire de Haute~Corse sera informe’ de cette decision [ors de sa

prochaine reunions

Article 7 : un recours gracieux peut étre forme’ contre le present arrété aupres de la Directrice Ge’nérale de
l’Agence Régionale de Santé de Corse ainsi qu’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia,
dans |e délai de deux mois a compler de la date de notification du present arréte’.
Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 a R. 421-5 du code de justice administrative, le present
arréte peut faire l’objet d‘un recours contentieux devant |e tribunal administratif de Bastia dans le délai de deux
mois a compter de sa notincation ou de sa publication. Le tribunal administratif peut étre saisi par l’application
« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecoursifr.

Article 8 : le directeur de l’Organisation des soins de l’Agence Regionale de Sante de Corse est charge de
l’exe’cution du present arréte qui sera publie’ au Recueil des Actes Administratifs de la prefecture de Haute—
Corse.

Fait a Ajaccio, le 6 mai 2024

La Directrlce énérale de l'ARS de Corse.

Marie-Héléne LECENNE

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2024-05-06-00001 - Arrêté n°ARS/2024/241du 6 mai 2024 portant actualisation de

l�agrément de l�entreprise de transports sanitaires terrestres « Ambulances de Lucciana » 5



Direction de la mer et du littoral de Corse

R20-2024-05-21-00003

arrêté portant autorisation de débarquement et

de circulation sur l'île de Girgalia à des fins

scientifiques (projet BASOM) dans le périmètre

de la réserve naturelle des îles du Cap Corse 

Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00003 - arrêté portant autorisation de débarquement et de circulation sur

l'île de Girgalia à des fins scientifiques (projet BASOM) dans le périmètre de la réserve naturelle des îles du Cap Corse 6



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00003 - arrêté portant autorisation de débarquement et de circulation sur

l'île de Girgalia à des fins scientifiques (projet BASOM) dans le périmètre de la réserve naturelle des îles du Cap Corse 7



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00003 - arrêté portant autorisation de débarquement et de circulation sur

l'île de Girgalia à des fins scientifiques (projet BASOM) dans le périmètre de la réserve naturelle des îles du Cap Corse 8



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00003 - arrêté portant autorisation de débarquement et de circulation sur

l'île de Girgalia à des fins scientifiques (projet BASOM) dans le périmètre de la réserve naturelle des îles du Cap Corse 9



Direction de la mer et du littoral de Corse

R20-2024-05-21-00002

Arrêté portant autorisation de débarquement,

de circulation et de manipulation de faune sur

l'île de Giraglia et sur les îles Finocchiarola à des

fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse

Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00002 - Arrêté portant autorisation de débarquement, de circulation et

de manipulation de faune sur l'île de Giraglia et sur les îles Finocchiarola à des fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse

10



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00002 - Arrêté portant autorisation de débarquement, de circulation et

de manipulation de faune sur l'île de Giraglia et sur les îles Finocchiarola à des fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse

11



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00002 - Arrêté portant autorisation de débarquement, de circulation et

de manipulation de faune sur l'île de Giraglia et sur les îles Finocchiarola à des fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse

12



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-21-00002 - Arrêté portant autorisation de débarquement, de circulation et

de manipulation de faune sur l'île de Giraglia et sur les îles Finocchiarola à des fins scientifiques dans le périmètre de la réserve

naturelle des îles du Cap Corse

13



Direction de la mer et du littoral de Corse

R20-2024-05-22-00001

Arrêté portant désignation des membres de la

commission interdépartementale des cultures

marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse

Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

interdépartementale des cultures marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse 14



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

interdépartementale des cultures marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse 15



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

interdépartementale des cultures marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse 16



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

interdépartementale des cultures marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse 17



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00001 - Arrêté portant désignation des membres de la commission

interdépartementale des cultures marines pour la Corse-du-Sud et la Haute-Corse 18



Direction de la mer et du littoral de Corse

R20-2024-05-22-00002

Arrêté rendant obligatoire une délibération du

Comité régional des pêches maritimes et des

élevages marins de Corse fixant la liste des

titulaires de la licence régionale de pêche de

l'anguille en 2024

Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du Comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Corse fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024

19



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du Comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Corse fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024

20



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du Comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Corse fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024

21



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du Comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Corse fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024

22



Direction de la mer et du littoral de Corse - R20-2024-05-22-00002 - Arrêté rendant obligatoire une délibération du Comité régional

des pêches maritimes et des élevages marins de Corse fixant la liste des titulaires de la licence régionale de pêche de l'anguille en

2024

23



SGAMI SUD

R20-2024-05-21-00004

Arrêté complétant la composition du jury des

concours externe et interne d�adjoint

administratif principal de 2I  classe de l�intérieur

et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE �

session 2024

SGAMI SUD - R20-2024-05-21-00004 - Arrêté complétant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint

administratif principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 24



Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Délégation territoriale de Toulouse
Bureau des personnels et du recrutement
SGAMI/DRH/DT/BPR/section recrutement N°2024/16

Arrêté complétant la composition du jury des concours externe et interne d’adjoint
administratif principal de 2ᵉ  classe de l’intérieur et de l’outre-mer 

pour la région OCCITANIE – session 2024

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
de l’État ;

Vu le décret n° 95-681 du 9 mai 1995 modifié fixant les conditions d’inscription des candidats aux concours
d’accès à la fonction publique de l’Etat par voie électronique ;

Vu le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes complémentaires
d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la
fonction publique de l’Etat ;

Vu le  décret  n°  2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié  relatif  aux  dispositions  statutaires  communes
applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

Vu le décret  n°  2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié  portant  délégation de pouvoir  en matière de
recrutement et de gestion des personnels administratifs du ministère de l’intérieur ;

Vu  le  décret  n°  2010-311  du  22  mars  2010  relatif  aux  modalités  de  recrutements  et  d'accueil  des
ressortissants des Etats membres de l'Union européenne ou d'un autre Etat partie à l'accord sur l'Espace
économique européen dans un corps, un cadre d'emplois ou un emploi de la fonction publique française ;

Vu le décret n° 2013-908 du 10 octobre 2013 relatif aux modalités de désignation des membres des jurys et
des  comités  de sélection pour  le  recrutement  et  la  promotion des  fonctionnaires  relevant  de la  fonction
publique de l'Etat, de la fonction publique territoriale et de la fonction publique hospitalière ;

Vu le décret n° 2016-580 du 11 mai 2016 relatif à l'organisation des carrières des fonctionnaires de catégorie
C de la fonction publique de l’État ;

 

SGAMI SUD - R20-2024-05-21-00004 - Arrêté complétant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint

administratif principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 25



Vu l’arrêté du 19 octobre  2018 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion des
personnels administratifs du ministère de l’intérieur ;

Vu l’arrêté du 18 octobre 2023 relatif aux règles générales d’organisation et à la nature des épreuves des
concours de recrutement d’adjoints administratifs de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer ;;

Vu l’arrêté ministériel du  23 octobre 2023 autorisant au titre de l’année 2024 l’ouverture de concours externes
et internes pour le recrutement d’adjoints administratifs principaux de 2e classe de l’intérieur et de l’outre-
mer ;

Vu l’arrêté préfectoral du 05 janvier 2024 portant ouverture au titre de l’année 2024 d’un concours d’adjoints
administratifs principaux de 2ème classe de l’intérieur et de l’outre-mer pour la région Occitanie ;

Vu l’arrêté n°2024/11 du 18 mars 2024 fixant la composition du jury des concours externe et interne d’adjoint
administratif principal de 2ᵉ  classe de l’intérieur et de l’outre-mer pour la région OCCITANIE – session 2024

Vu l’arrêté  du 23  avril  2024  portant  délégation  de  signature  de  Monsieur  Olivier  MARMION
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence- Alpes-
Côte-D’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

Sur proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R Ê T E

Article 1er

La composition du jury  des concours externe et  interne d’adjoint  administratif  principal  de 2ᵉ   classe de
l’intérieur et de l’outre-mer pour la région OCCITANIE – session 2024- est complétée comme suit

Est désignée en qualité de membres du jury :

- Madame MILLARD Stéphanie, secrétaire administrative, DIPN 31

Article 2

Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud est chargé de l’exécution du présent arrêté .

    Fait à Toulouse, le   21 mai 2024

Pour le préfet
et par délégation

La cheffe du bureau des personnels 
et du recrutement

Signé

Natalie VILALTA

SGAMI SUD- DELEGATION TERRITORIALE DE TOULOUSE - 4 CHEMIN DE BORDEBLANQUE   31776 COLOMIERS CEDEX

 

SGAMI SUD - R20-2024-05-21-00004 - Arrêté complétant la composition du jury des concours externe et interne d�adjoint

administratif principal de 2I  classe de l�intérieur et de l�outre-mer pour la région OCCITANIE � session 2024 26


